PAGE
2

[image: image1.wmf]

ВОЛГОГРАДСКая городская дума

РЕШЕНИЕ

400066, Волгоград, пр-кт им. В.И.Ленина, д. 10, тел./факс (8442) 38-08-89, E-mail: gs_kanc@volgsovet.ru
	от

	№

	О внесении изменений в решение Волгоградской городской Думы от 21.11.2018 № 3/60 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки документа территориального планирования городского округа город-герой Волгоград, порядке подготовки изменений и внесения их в такой документ, а также составе, порядке подготовки планов реализации такого документа»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 5, 7, 24, 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о составе, порядке подготовки документа территориального планирования городского округа город-герой Волгоград, порядке подготовки изменений и внесения их в такой документ, а также составе, порядке подготовки планов реализации такого документа, утвержденное решением Волгоградской городской Думы от 21.11.2018 № 3/60 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки документа территориального планирования городского округа город-герой Волгоград, порядке подготовки изменений и внесения их в такой документ, а также составе, порядке подготовки планов реализации такого документа», следующие изменения:

1.1. В разделе 2:

1.1.1. В пункте 2.8:
1.1.1.1. Подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) сведения об утвержденных документах стратегического планирования, указанных в части 5.2 статьи 9 Градостроительного кодекса Российской Федерации, о национальных проектах, об инвестиционных программах субъектов естественных монополий, организаций коммунального комплекса, о решениях органов местного самоуправления, иных главных распорядителей средств соответствующих бюджетов, предусматривающих создание объектов местного значения;».

1.1.1.2. В подпункте 2 слова «сведений, содержащихся в информационных системах обеспечения градостроительной деятельности, федеральной государственной информационной системе территориального планирования, в том числе материалов и результатов инженерных изысканий, содержащихся в указанных информационных системах, а также в государственном фонде материалов и данных инженерных изысканий» заменить словами «сведений, документов, материалов, содержащихся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности, федеральной государственной информационной системе территориального планирования, в том числе материалов и результатов инженерных изысканий, содержащихся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности».
1.1.2. В подпункте 9 пункта 2.9 слово «, лесопарков» исключить.

1.2. В подпункте 1 пункта 3.2 раздела 3 после слов «проекта Генерального плана» дополнить словами «(за исключением случая, предусмотренного частью 2.1 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации)».
2. Администрации Волгограда опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Волгоградской городской Думы Кузнецова Г.Ю.
	Председатель

Волгоградской городской Думы

                                      В.В.Колесников
	 Глава Волгограда

В.В.Марченко

ПРОЕКТ